
 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 

Determinazione PERSONALE n. 447 del 05-09-2024  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

 
 
 

PERSONALE 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 447 
del 05-09-2024 

 
 
 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE 
AMM.VO CONTABILE - AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX 
CATEGORIA C), DA ASSEGNARE ALL'AREA AMM.VA 
CONTABILE. NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 27.02.2024 veniva approvato il PIAO 
2024/2026 che nella sezione 3 Capitale Umano ed Organizzazione prevedeva, tra l’altro, l’assunzione a 
tempo pieno ed indeterminato di un Istruttore Amm.vo Contabile – Area degli Istruttori (ex cat. C) da 
assegnare all’Area Amm.va Contabile; 
 
Richiamata la determinazione del sottoscritto Responsabile di Area n. 413 del 05.08.2024 con la quale si 
provvedeva all’indizione della procedura concorsuale e si approvava il relativo bando di concorso; 
 
Evidenziato che il bando di concorso è stato pubblicato nel Portale Unico del Reclutamento INPA dal 
05.08.2024 al 05.09.2024 (ore 12.00); 
 
Visto che, entro il termine per la presentazione delle domande, sono giunte n. 35 di partecipazione al 
concorso; 
 
Ritenuto procedere ora alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 13 del vigente 
regolamento dei concorsi del Comune di Pove del Grappa che così recita al comma 1 “Le Commissioni 
Giudicatrici delle prove selettive pubbliche o interne, nominate con apposito provvedimento del Responsabile del servizio del 
personale, sono composte, oltre al Segretario verbalizzante individuato nell’ambito del personale dipendente dall’ente idoneo 
allo svolgimento delle relative attribuzioni, come di seguito indicato per tutti i profili: 
- da un titolare di posizione organizzativa professionalmente idoneo, o dal Segretario Comunale, che la presiede; 
- da due esperti dotati di provata competenza nelle materie della selezione, scelti tra funzionari delle pubbliche 
amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 447 del 05-09-2024 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 05-09-2024 ora 10:06:52



N. 447 

Determinazione PERSONALE n. 447 del 05-09-2024  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o da associazioni professionali”; 
 
Dato atto che: 
- con nota prot. 0005150 del 26.08.2024 veniva richiesta al Comune di Cogollo del Cengio la prescritta 
autorizzazione allo svolgimento dell’incarico di componente esperto della commissione concorso per la 
dott.ssa Gina Veronese, Responsabile dell’Area Amm.va Contabile del Comune di Cogollo del Cengio; 
- con nota prot. 0005151 del 26.08.2024 veniva richiesta al Comune di Rosà la prescritta autorizzazione 
allo svolgimento dell’incarico di componente esperto della commissione concorso per il dott. Mirko 
Lorenzin, Dirigente del Comune di Rosà; 
 
Rilevato che: 

- con nota prot. 0007002/2024 acquisita al ns. prot. gen. 0005168 del 28.08.2024 il Comune di 
Cogollo del Cengio autorizzava la dott.ssa Gina Veronese a svolgere l’incarico di componente 
esperto della commissione giudicatrice del concorso in oggetto; 

- con nota prot. 0015445/2024 acquisita al ns. prot. gen. 0005380 del 03.09.2024 il Comune di Rosà 
autorizzava il dott. Mirko Lorenzin a svolgere l’incarico di componente esperto della 
commissione giudicatrice del concorso in oggetto; 

 
Evidenziato che le funzioni di presidente della commissione giudicatrice verranno svolte del sottoscritto 
Responsabile dell’Area e le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte della sig.ra Michela 
Lavarda, Istruttore Amministrativo presso l’Area Tecnica del Comune di Pove del Grappa; 
 
Ritenuto nominare altresì il dott. Mirko Bertolo, Segretario Comunale dell’Ente, quale Presidente/ 
Componente esperto supplente; 
 
Dato atto che ai componenti interni dell’Ente della commissione giudicatrice non spetterà alcun 
compenso in quanto svolgeranno le loro funzioni in orario di lavoro mentre ai componenti esterni è 
previsto un compenso omnicomprensivo di €. 300,00, soggetto a ritenute di Legge; 
 
Ritenuto procedere alla nomina della commissione giudicatrice del concorso pubblico per soli esami per 
l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un Istruttore Amm.vo Contabile – Area degli Istruttori 
(ex cat. C) da assegnare all’Area Amm.va Contabile e all’assunzione, ai sensi dell’art. 183 TUEL, 
dell’impegno di spesa per il compenso ai commissari esterni; 
 
Dato atto dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui al codice di comportamento 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1/2024 e dell'art. 6-bis della L. 241/90 e, pertanto, in 
ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al 
responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né 
in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento; 
 
Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguita con 
l'adozione del presente provvedimento, attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e 
sostanziale, la cui sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa, giusto 
decreto n. 3 del 11.06.2024; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Richiamata la disciplina contenuta nell’allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011 e in particolare il 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 447 del 05-09-2024 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 05-09-2024 ora 10:06:52



N. 447 

Determinazione PERSONALE n. 447 del 05-09-2024  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

nuovo principio di competenza finanziaria potenziata a cui devono attenersi gli Enti, in forza 
del quale l’accertamento/impegno è imputato nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione 
attiva/passiva viene a scadenza; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 37 del 20.12.2023 con la quale è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al D.U.P.S. (Documento Unico di Programmazione Semplificato) 2024-2026 e il Bilancio 
di Previsione Triennale 2024/2026; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 170 del 20.12.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale sono state affidate ai responsabili le risorse definitive per l’anno 2024; 
 

DETERMINA 
 

- di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

- di nominare la commissione giudicatrice del concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a 
tempo pieno ed indeterminato di un Istruttore Amm.vo Contabile – Area degli Istruttori (ex cat. 
C) da assegnare all’Area Amm.va Contabile nelle persone di seguito indicate: 

o dott. Andrea Soster, Responsabile dell’Area Amm.va Contabile del Comune di Pove del 
Grappa, con funzioni di presidente di commissione; 

o dott.ssa Gina Veronese, Responsabile dell’Area Amm.va Contabile del Comune di 
Cogollo del Cengio, con funzioni di componente esperto; 

o dott. Mirko Lorenzin, Dirigente presso il Comune di Rosà, con funzioni di componente 
esperto; 

o sig.ra Michela Lavarda, Istruttore Amm.vo presso il Comune di Pove del Grappa, con 
funzioni di segretario verbalizzante; 

 
- di nominare altresì il dott. Mirko Bertolo, Segretario Comunale dell’Ente, quale Presidente/ 

Componente esperto supplente; 
 

- di impegnare la somma di €. 600,00 per il compenso a favore dei commissari esterni, con 
imputazione al cap. U 1005 del Bilancio di Previsione 2024/2026, esercizio 2024; 
 

- di dare atto che ai componenti interni della commissione non spetterà alcun compenso, in quanto 
svolgeranno il proprio servizio all’interno del normale orario di lavoro; 
 

- di inviare la presente determinazione alla Consigliera di Parità ai sensi dell’art.57, comma 1bis del 
D.Lgs 165 del 30 marzo 2001, modificato dall’art. 5 comma 1, lett. b) della Legge n. 215 del 23 
novembre 2012; 
 

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica;  
 

- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, il presente provvedimento, oltre all’impegno/i di cui sopra, non comporta ulteriori 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;  

 
- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D. Lgs. 33/2013; 
 

- di accertare che:  
 salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 447 del 05-09-2024 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 05-09-2024 ora 10:06:52



N. 447 

Determinazione PERSONALE n. 447 del 05-09-2024  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione, rispetto all’adozione del presente atto;  

 ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

 il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08/2000, è esecutivo con 
l’approvazione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della 
spesa. 

 
 
 Il Responsabile 

 
 Dott. Andrea Soster 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 
e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 447 del 05-09-2024 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 05-09-2024 ora 10:06:52



 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 

Determinazione PERSONALE n. 447 del 05-09-2024 - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 447 del 05-09-2024 

 
 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE 
AMM.VO CONTABILE - AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX 
CATEGORIA C), DA ASSEGNARE ALL'AREA AMM.VA 
CONTABILE. NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
CIG  

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, 
comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in 
data 05-09-2024. 
 
 

 
Impegno N.   389 del 05-09-2024  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 01.01-1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri 
incarichi istituzionali dell'amministrazione 

Capitolo       1005 Articolo       INDENNITA' PRESENZA ADUNANZE COMMISSIONI 
Causale BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE AMM.VO CONTABILE - AREA DEGLI ISTRUTTORI 
(EX CATEGORIA C), DA ASSEGNARE ALLAREA AMM.VA CONTABILE. NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Importo  2024 €. 600,00 

Beneficiario       993   DIVERSI 

 
 

 

 Il Responsabile 
 Dott. Andrea Soster 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 447 del 05-09-2024 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 05-09-2024 ora 10:07:22


